suque omnium ordinum confectis iam in Dei nomine, quod faustum felixque

* O: absentibusque. ^ P: moduni. " P: qua. ^ P: benevolentia.

^ O: cedebant. * O: consulendum. e Vol. leg. : exempla. '' O: curavimus.

1 Mikolaj Mielecki. 2 j^n Ilerburt. ' Dowodztwo nad silq zbrojn§ oddane im na

zjeidzie j^drzejowskim. Zob. powyzej str. 531 i Vol. leg. II. 141. * Innotescentia Stephani

Regis. Vol. leg. II. 157. W rekopisach opuszczony wstep : Stephanus Dei gratia Rex Poloniae, ...

Sincere et fideliter Nobis dilecti, na koncu zas dala (4 maja) i podpis podkanclerzego Piotra Du-

nina Wolskiego.
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sit, sceptra ac regimen administationemque Reipublicae huius, suscepto pri-

mum a senatu Regni, deinde ab his, quorum interest^ fidclitatis iuramento

apprehendimus. Omnia etigm ex parte Serenissimae Infintis Poloniae con-

sortis nostrae charissimae ex praescripto Varsaviensi et Andreoviensi suum

sortita sunt effectum. Quod ad notitiam omnibus deducentes Sinceritates

et Fidehtates vestras, quorum id interest, hortamur et mandamus, ut hanc

inaugurationem nostram Hbertatumque ac iurium a nobis factam confirmatio-

nem pubhce in civitatibus, oppidis, parochiis et vilHs diebus forensibus aut

soUemnioribus per praecones htterarumque harum apud loca pubhca affixio-

nem denuntiari ac pubHcari et in acta pubhca castrensia ingrossari curent

et faciant. Tum vero, quod unicum restat, Sinceritates et FideHtates vestrae

intermissa officia ac munera sua, praestito prius quamprimum iuramento, reas-

sumant iudicia tam terrestria, quam castrensia capitaneaHa causarum tam

iudiciahum, quam^ officiorum ac etiam civilia, quam aHa, quaevis auctoritate

et sub*^ nomine ac titulo nostro exerceant, omninoque ea, quae vel ex legum

praescripto, vel de more ac consuetudine facere quis'' tenetur, iam facere

incipiant et ^ exequantur finita determinatione conventus praesentis iuxta iuris

ordinem dentque operam, ne ius et iustitia, quae sunt regnorum firmamenta,

neghgantur, pro gratia nostra^*.

Co n fi r ma t i o n is vero legum tenor fuit eiusmodi^: »Manifestum ac

testatum facimus omnibus, quorum interest, tam praesentibus, quam futuris

horum^ notitiam habituris. Ut perpetua gratia nostri animi erga Regnum hoc

Poloniae ac Magnum Ducatus Lithuaniae testificatio exstaret, etsi nihil habea-

mus ita charum, quod non Hbenter ipsius ornandi et ampHficandi causa fa-

ciendum nobis esse putemus, tamen singulari ReipubHcae studio provocati,

quod nos in Regem suum incolae Regni huius elegerint nostramque perso-

nam inter ahos excellentissimos principes orbis Christiani praetulerint**, sacrum

diadema capiti nostri imponi curarint omniaque iura, privilegia, Hbertates,

praerogativas et, quaecunque in patria potuerunt habere charissima et nobi-

Hssima, nobis concrediderint, ut ea in manibus nostris, tamquam in aHquo

sacrario reposita conservaremus et tueamur: horum tantae benevolentiae et

fidei ut parem animum et gratiam referamus testemurque in perpetuum

omnia nobis prae incolumitate et splendore Regni huius esse et fore semper

inferiora, siquidem ex patria nostra omnia, quae nobis ahquando chara exsti-

terunt, huc intuHmus commodaque Regni huius nobihssimi commodis nostris

antetuHmus, quod a nobis et grati animi memoria et officium nostrum Regium

* Vol. leg. i O: intererat. ^" O niema quam. •= P: suo. ^ P: quaevis.

« P niema et. ^ Na tem konczy si{ rfkopis O. e Vol. leg.: harum. "^ P: prae-

tulerunt.

1 Confirmatio generalis omnium iurium, . . . Vol. leg. II. 157/9. W rekopisie opuszczony

wstep: In nomine Domini ameo. Ad perpetuam rei memoriam. Quandoquidem in humanis actio-

nibus. ..

83
Orzelski.
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et utilitas Regni consuetudoque antecessorum divorum Poloniae Regum et

Magnorum Ducum Lithuaniae exposcerc videbatur, sponte ac libere matu-

raque deliberatione super his habita omnia privilegia, donationes, inscriptio-

nes, advitahtates. hbertates, praerogativas, immunitates tam Regni et Magni

Ducatus, quam terrarum earundem communes, ipsis coniunctim aut sepa-

ratim concessas, quam privatarum personarum cuiuscunque status, conditio-

nis, sexus exsistentium, civitatum, oppidorum et locorum quorumcunque pri-

vatas, ecclesiasticas et seculares cuiuscunque generis per antecessores nos-

tros Regni Poloniae ac Magni Ducatus Lithuaniae terrarumque iis coniunc-

tarum Reges, Principes, Duces ac Dominos tam in toto, quam in parte,

praesertim vero Casimirum Magnum, Ludovicum, Lois nuncupatum. Vla-

dislaum Secundum, lagellonem dictum, fratresque eius Vitovdum et Sigis-

mundum Magnos Duces Lithuaniae, Vladislaum Tertium, Casimirum Ter-

tium lagellonis filios, loannem Albertum, Alexandrum, Sigismunduni Pri-

mum, Sigismundum Secundum Augustum ac Henricum Reges Poloniae ac

Magnos Duces Lithuaniae ac etiam per Magistros Prussiae, Archiepiscopos,

Episcopos, Magistros, Praeceptores Livoniae, Duces, Principes ac Dominos

terrarum Russiae, Masoviae iuste ac legitime emanatas ac concessas ac iuri